Министерство образования
Республики Беларусь
Белорусский государственный
университет
Химической факультет
ПРОТОКОЛ
_05.01.2016_____№ ___5_____
г. Минск

заседания совета факультета

Председатель – Д.В. Свиридов
Секретарь – Н.А. Санкевич
Присутствовали: 19 из 28 чел. (список прилагается)

Повестка дня:

1. Обсуждение электронного учебно-методического комплекса

М.В. Шишонок по учебной дисциплине «Высокомолекулярные соединения»
для специальностей 1-31 05 01 Химия (по направлениям);

1-31 05 02 Химия лекарственных соединений;
1-31 05 03 Химия высоких энергий;
1-31 05 04 Фундаментальная химия.
2. О назначении именной стипендии имени Франциска Скорины.

Докладывает заместитель декана Ващенко С.В.
3. О назначении стипендии Президента Республики Беларусь.

Докладывает заместитель декана Ващенко С.В.
4. Прохождение по конкурсу. Докладывает декан Свиридов Д.В.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В о рекомендации к утверждению и опубликованию
электронного учебно-методического комплекса М.В. Шишонок по учебной
дисциплине «Высокомолекулярные соединения» для специальностей

1-31 05 01 Химия (по направлениям);
1-31 05 02 Химия лекарственных соединений;
1-31 05 03 Химия высоких энергий;

1-31 05 04 Фундаментальная химия.

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать к утверждению и опубликованию электронный учебно-

методический комплекс М.В. Шишонок по учебной дисциплине
«Высокомолекулярные соединения» для специальностей

1-31 05 01 Химия (по направлениям);
1-31 05 02 Химия лекарственных соединений;
1-31 05 03 Химия высоких энергий;
1-31 05 04 Фундаментальная химия
с грифом Министерства образования Республики Беларусь.

2. СЛУШАЛИ: Заместитель декана химического факультета доцент

Ващенко С.В. ознакомила членов Совета с рекомендациями учебно-
методической комиссии и деканата по назначению именной стипендии
имени Франциска Скорины студентке химического факультета Тугай Ольге
Владимировне

ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствовать перед ректоратом БГУ о назначении именной

стипендии имени Франциска Скорины студентке химического факультета
Тугай Ольге Владимировне

3. СЛУШАЛИ:
Заместитель декана химического факультета доцент Ващенко С.В.

ознакомила членов Совета с рекомендациями учебно-методической
комиссии и деканата по назначению стипендии Президента Республики
Беларусь студентке химического факультета Козловой Ольге Викторовне.

ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствовать перед ректоратом БГУ о назначении стипендии

Президента Республики Беларусь студентке химического факультета
Козловой Ольге Викторовне.

4.1. СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН
Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением
кафедры физической химии по отчету профессора БЛОХИНА АНДРЕЯ
ВИКТОРОВИЧА об учебно-методической и научно-исследовательской
работе.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании заключения кафедры физической химии и результатов

тайного голосования (из 19 членов совета «за» голосовало 19, «против» –
нет) избрать БЛОХИНА АНДРЕЯ ВИКТОРОВИЧА на должность
профессора кафедры физической химии.

4.2. СЛУШАЛИ:
Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением
кафедры аналитической химии по отчету доцента ПОДТЕРОБА
АЛЕКСАНДРА ПАВЛОВИЧА об учебно-методической и научно-
исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании заключения кафедры аналитической химии и результатов

тайного голосования (из 19 членов совета «за» голосовало 19, «против» –
нет) избрать ПОДТЕРОБА АЛЕКСАНДРА ПАВЛОВИЧА на должность
доцента кафедры аналитической химии.

4.3. СЛУШАЛИ:
Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением
кафедры высокомолекулярных соединений по отчету профессора
ШКУМАТОВА ВЛАДИМИРА МАКАРОВИЧА об учебно-методической и
научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании заключения кафедры высокомолекулярных соединений и

результатов тайного голосования (из 19 членов совета «за» голосовало 18,
«против» – 1) избрать ШКУМАТОВА ВЛАДИМИРА МАКАРОВИЧА на
должность профессора кафедры высокомолекулярных соединений.

Председатель  Д.В. Свиридов

Секретарь  Н.А. Санкевич